የኢትዮጵያ ሕዝባዊ አብዮታዊ ፓርቲ (ኢሕአፓ)
Ethiopian People's Revolutionary Party (EPRP)

(አንድነት/United)
የካቲት 27 ቀን 2008 ዓ. ም

March 6, 2016

የዓድዋን በዓል ስንዘክር ዛሬንም እናስብ!

ዓድዋ በሰሜን ኢትዮጵያ በትግራይ ክፍለ ሀገር የምትገኝ ትንሽ ወረዳ ስትሆን፣ ስሟ ግን

ግዙፍ፣ በዓለም ከአጥናፍ እስከ አጥናፍ የተሻገረና የታሪክ ተመራማሪዎችን ዓይን የሳበች

ታላቅ ባለታሪክ ቦታ ናት። አድዋ የኢትዮጵያውያን ብቻ ሳይሆን የጥቁር ሕዝቦች የነፃነት

ቀንዲል የበራችበት ታላቅ ቦታ።

የዓድዋ ድል አያት ቅድመ-አያቶቻችን የዛሬ አንድ መቶ ሃያ ዓመት የጣሊያንን ጦር